АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

04.04.2013 г. № 333

О мерах материального  и морального стимулирования добровольных
пожарных осуществляющих свою деятельность на территории

Качканарского городского округа
В соответствии с Федеральными  законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной
пожарной охране» и Законом Свердловской области от 12.07.2011 г. № 71-ОЗ
«О добровольной пожарной охране на территории Свердловской области»,
на основании статьи 28 Устава Качканарского городского округа и в целях
повышения уровня защищенности населения от пожаров и развития
добровольной пожарной охраны на территории Качканарского городского
округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие меры материального стимулирования членам

добровольной пожарной охраны (дружины),  имеющим статус добровольных
пожарных в соответствии с требованиями  статьи 13 Федерального закона от
06.05.2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»,
осуществляющих свою деятельность на территории Качканарского
городского округа:

1) единовременное денежное вознаграждение членов добровольной
пожарной охраны (дружины);

2) награждение ценным подарком по итогам работы за год, за особые
достижения.

2. Определить следующие меры морального стимулирования членам
добровольной пожарной охраны (дружины), осуществляющих свою
деятельность на территории Качканарского городского округа:

1) награждение Благодарственным письмом Главы Качканарского
городского округа;

2) награждение Почетной грамотой Главы Качканарского  городского
округа;

3) представление к Почетной грамоте Правительства Свердловской
области;

 2

4) представление к ведомственной награде МЧС;
5) занесение на доску почета ГКУ СО «11 отряд Федеральной

противопожарной службы ГУ МЧС России по Свердловской области» (по
согласованию);

6) направление рекомендации Администрации Качканарского
городского округа о предоставлении преимущества при приеме на работу в
государственную противопожарную службу на имеющиеся или вновь
создаваемые рабочие места по месту жительства и в близлежащих
населенных пунктах;

7) направление ходатайства руководителю организации по месту
работы члена добровольной пожарной охраны (дружины) о предоставлении
3-х оплачиваемых дней к очередному отпуску или предоставлении
дополнительного отпуска без сохранения заработной платы
продолжительностью до 10 дней;

8) направление ходатайства руководителю организации по месту
работы члена добровольной пожарной охраны (дружины) о предоставлении
первоочередного приобретения льготных путевок для санаторно-курортного
лечения.

3. Осуществить материальное и моральное стимулирование  по одному
из следующих оснований:

1) осуществление профилактических мероприятий направленных
на предупреждение возникновения пожаров;

2) регулярное проведение мероприятий по обучению
и информированию населения по вопросам пожарной безопасности;

3) участие в спасении людей и имущества при пожарах;
4) оказание первой помощи пострадавшим при пожарах;
5) участие в тушении пожаров;
6) участие в проведении аварийно-спасательных работ;
7) участие в устройстве, ремонте и обслуживании источников

противопожарного водоснабжения, противопожарных разрывов и
заграждений, минерализованных полос и других инженерных сооружений
для защиты населенных пунктов от пожаров на территории городского
округа;

8) участие в патрулировании территории в случае установления
особого  противопожарного режима.

4. Вопросы о предоставлении мер материального и морального
стимулирования членов добровольной пожарной охраны (дружины)
рассматриваются на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Качканарского городского округа по заявлениям добровольной пожарной
охраны (дружины).

5. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и безопасности Администрации Качканарского
городского округа разработать:

1) Порядок предоставления субсидий из бюджета Качканарского
городского округа на поддержку деятельности общественных объединений
добровольной пожарной охраны (дружины), осуществляющих деятельность

 3

на территории Качканарского городского округа;
2) Методику расчета объема субсидии из бюджета Качканарского

городского округа на поддержку общественных объединений добровольной
пожарной охраны, осуществляющих деятельность на территории
Качканарского городского округа.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время».

Глава городского округа             С.М. Набоких